УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИrI
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЪСКА

МУНИЦИПАЛЪНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕХtДЕНИЕ
(СРЕДНЯrI ШКОЛА М 29>

(МБОУ (СШ Jф 29))

прикАз

< рtr> {u 2022 г. Норильск Mn 41ц77/аб

о внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка

в целях урегулирования отдельных вопросов организации труда в
муниципirльFIом бюджетном общеобрiшовательном у.rр.ждеrпии Средняя школа Ng
29u (д-.е - МБоУ (сШ Nэ 29>),
ПРИКАЗЫВАЮ:

l. ВНеСТИ В ПРаВила внутреннего трудового распорядка мБоу (сш J\b
29>>, утвержденные приказом директора от 22.05.10|7 Jrlb 01-05_95 (далее
Правиlrа), следующие изп,Iенения:

1.1. в подпункте (г)) пункта 4.1.
Правил;> заменить словами <<соблюдения
труда;);

|.2, в подпункте 5.1.10. пункта 5.1.
государственного надзораD заменить словами
надзора (контроля)>;

Правил слова <соблюдения настоящий
настоящих Правил, требований охраны

Правил слова <федерального
<<федерального государственного

при этом
(случаю)

указанного

* 3 дня, rrри этом краткосрочный
(случаю) предоставляется в период
наступления указанного основания
со дня возникновения указанного

1.3. подпункт 8.5.1. Правил изложить в следующей редакции:(8,5.1. краткосрочный оплачиваемый отпуск предоставляется работникуIIоN{имо предусмотренных тк рФ отпусков на основании письменного заявления
при нас,гуплеЕии следующих случаев:

- смерти суlIруга (супруги), близких родственшиков - 3 ДНЯ,краткосрочный опJIачиваемый отпуск по данному основанию
гtреllоставjlяется в период 15 календарных дней со дня возникновения
основания (случая);

- собственной свадьбы, свадьбы детей
оплачиваемый отпlчск по данному основанию
не ранее, чем за l0 каIендарных дней до
(случая) и не поз/IЕее l0 календарных дней
основания (случая);

- рождения ребёнка - 2 дня, при этом краткосрочный оплачиваемый отпускпо данному основанию (случаю) предоставляется в период не позднее l0
календарных дней со дня возникFIовения укtванного события.>>.

1.4, дополнI.IТь подпункт 8.5.1. ГIравил новым абзаtiем
0од(ер}Itttния:

следующего

<Предоставление
0сновании документов,
события (случая).>.

2

краткосрочного оплачиваемого отпуска осуществляется на
подтверждающих факт наступления соответствующего

2, Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания, пункт 1.1.
настоящего прикtва вступает в силу с 0L03,2022.

3. Секретарю мБоУ (СШ J\b 29> не позднее 5 рабочих дней со днявступления В силу настоящего прик€ва, а в случае временного отсутствия
работников (нахождение в отпуске, командировке, временной
нетрудоспособности) в течение семи рабочих дней .rocnb выхода на работуознакомитЬ поД роспись всех работников мБоУ (СШ Ns 2g>> с настоящим
приказом.

4. Контроль исполнеЕия настоящего прикzша оставляю за собой.

/{иректор А.А. Бабурин

СОГJIАСОВАНО:
IЪавный специапист - юрисконсульт
Управления общего и дошкольного
образования Администрации
города IIорильска Л.М. Шелкунова

,/, ,/9L-

		2024-12-12T13:26:32+0700
	ДОВЫДЕНКО ОЛЬГА ДЕМЬЯНОВНА